



# دست‌راهبردی

ملاقات مهم رئیس‌جمهور روسیه با رهبر انقلاب

## رهبر انقلاب:

تفاهم‌ها و قراردادهای متعدد بین ۲ کشور از جمله در بخش نفت و گاز باید تا انتها پیگیری و عملیاتی شود

اگر جلوی ناتو در اوکراین گرفته نمی‌شد، مدتی بعد به بهانه کریمه همین جنگ را به راه می‌انداختند

## پوتین:

روسیه و ایران در حال طراحی روش‌های جدید برای استفاده از پول‌های ملی در روابط ۲ کشور هستند



## تیتراهای امروز

سفر همزمان پوتین و اردوغان به کشورمان در وضعیت فعلی بین‌المللی چه پیامی دارد؟

## نقش تهران در نظم جدید

مهم‌ترین پیش‌نهادهای روابط راهبردی ایران - روسیه:

- ۱- رویکرد مشترک برای نظم جایگزین بین‌المللی
- ۲- مقابله با سیاست‌های خصمانه آمریکا
- ۳- همکاری‌های راهبردی منطقه‌ای
- ۴- همکاری‌های برق اضطراری تهیه کنند
- ۵- بی‌اتر سازی تحریم‌های غرب

گاز پروم اعلام کرد نمی‌تواند تعهدات خود برای تأمین گاز اروپا را ضمانت کند

## اروپا در یک قدمی بحران گاز

وزارت اقتصاد آلمان: همه اپراتورهای زیرساخت‌های حیاتی مانند بیمارستان‌ها باید زنجیره‌های برق اضطراری تهیه کنند

قیمت گاز در اروپا از ۲۰ یورو به بیش از ۱۶۰ یورو رسیده است

وندی شرمین: جهان به نفت ایران نیاز دارد

## این صدای نیاز آمریکاست

مالک سابق هفت تپه به ۲۰ سال حبس محکوم شد

## خبر خوب

## برای کارگران

## نگاه

## چرا اعترافات بولتون برای ایران مهم است؟

**فرزانه دانایی:** جان بولتون، مشاور امنیت ملی دولت ترامپ و سفیر ایالات‌متحده در سازمان ملل در زمان جورج بوش پسر، هفته گذشته در مصاحبه با سی‌ان‌ان، حوادث ششم ژانویه سال ۲۰۲۱ و حمله به ساختمان کنگره را «یک کودتای از پیش برنامه‌ریزی شده دقیق» نامید و اضافه کرد: «من می‌دانم کودتای دقیق یعنی چه»

بولتون گمان نمی‌کرد گفتن همین جمله راجع به مسائل داخلی آمریکا، در نهایت او را به اعتراف به انجام کودتا در تعدادی از کشورهای جهان بکشاند. او در ادامه اضافه کرده بود: «به عنوان کسی که برای انجام دادن کودتا - البته نه اینجا، در مکان‌های دیگر - کمک کرده است، به شما می‌گویم انجام کودتا کار زیادی می‌طلبد و این کاری نیست که رئیس‌جمهور سابق، دونالد ترامپ در حادثه ۶ ژانویه انجام داده باشد».

گفتن همین یک جمله کافی بود تا رسانه‌های جهان بشدت نسبت به این حرف‌ها واکنش نشان دهند و از دولت آمریکا بخواهند درباره تمام کودتاهایی که در تاریخ این کشور در سایر کشورهای دنیا انجام شده پاسخگو باشند.

آمریکا از ابتدای تأسیس مسؤول اجرای بسیاری از کودتاها بویژه در آمریکای لاتین، منطقه غرب آسیا و سایر نقاط دنیا بوده است. با این حال دولت‌های مختلف در ایالات‌متحده هیچ‌گاه به این مسائل اعتراف نمی‌کردند. صحبت‌های جان بولتون از آنجا که صحبت‌های سفیر سابق ایالات‌متحده در سازمان ملل و مشاور امنیت ملی دولت جمهوری خواه بوده، دارای اهمیت بیشتری است و خود، یک سند در باره فعالیت‌های مخرب و مداخله‌جویانه آمریکا در سایر کشورهای دنیا به حساب می‌آید.

نگاهی به شخصیت بولتون اما نشان می‌دهد او از گفتن این جملات ابایی هم نداشته است و به عنوان یکی از کسانی که پشت به استثنائگرایی آمریکایی اعتقاد دارد، بارها خواهان مداخله آمریکا در امور داخلی کشورهای دیگر شده و دولت‌های ایالات‌متحده را به حمله نظامی به کشورهای دیگر با استثنائگرایی مدنظر بولتون به این ترتیب است که او اعتقاد دارد آمریکا، «استثنائگرایی» و همچنین نوع تشکیل حکومت، یک کشور استثنائ در عرصه جهانی است؛ آمریکا بزرگ‌ترین اقتصاد دنیا، بزرگ‌ترین نظام سرمایه‌داری دنیا و در عین حال یکی از قدرتمندترین کشورها در عرصه نظامی است. کسانی که به «استثنائگرایی» آمریکایی اعتقاد دارند بر همین اساس معتقدند آمریکا نباید به هیچ‌کدام از سازمان‌های بین‌المللی پاسخگو بوده...

## امضای تفاهمنامه سرمایه‌گذاری ۴۰ میلیارد دلاری گاز پروم در میدان نفتی و گازی ایران

امضای برنامه جامع همکاری بلندمدت ایران و ترکیه

## هدف‌گذاری رئیسی برای روابط ۳۰ میلیارد دلاری



برگزاری نشست آستانه با حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه



دیدار، روسای جمهور ایران و روسیه درباره گسترش بیش از پیش روابط در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی، ترانزیت و مبادلات تجاری و نیز تحولات منطقه گفت‌وگو کردند.

رئیسی در این دیدار دوجانبه با اشاره به تعاملات خوب بین ۲ کشور عنوان کرد: بعد از دیدارهای ایران و روسیه در مسکو و عشق‌آباد، روند همکاری‌های ۲ کشور رو به رشد است. رئیس‌جمهور کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌ها گفت: اراده ۲ کشور برای توسعه همکاری‌ها بسیار قابل توجه است و همکاری‌ها در رابطه با مقابله با تروریسم منجر به تقویت امنیت منطقه شده است. رئیسی افزود: دیگران مدعی مبارزه با تروریسم بودند اما همکاری ما با روسیه نشان داد در وعده خود صادق بودهایم. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز با ابراز خرسندی از حضور در ایران گفت: بسیار خوشحالم که در سرزمین میهمان‌نواز ایران هستم. وی افزود: همکاری‌های ما در زمینه‌های مختلف علی‌الخصوص از لحاظ معادلات تجاری در آینده پیشرفت زیادی خواهد داشت. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به همکاری ایران و روسیه در زمینه امنیت بین‌المللی گفت: در زمینه امنیت بین‌المللی همکاری‌های خود را افزایش می‌دهیم و ایران و روسیه سهم بسیار زیادی در حل‌وفصل بحران سوریه دارند.

لازم به ذکر است دیشب نشست آستانه با حضور روسای جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه در تهران برگزار شد.

دیدار رئیسی و پوتین  
رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به همکاری ایران و روسیه در زمینه امنیت بین‌المللی گفت: ایران و روسیه سهم بسیار زیادی در حل‌وفصل بحران سوریه دارند. ولادیمیر پوتین که عصر روز گذشته به تهران سفر کرد، بلافاصله پس از ورود به فرودگاه، عازم نهاد ریاست‌جمهوری شد و با حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این

مواد غذایی است. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سوءاستفاده آمریکا از ابزار دلار برای تحریم و غارت کشورهای دیگر، این کار را در نهایت به زیان آنها و موجب تضعیف اعتماد جهانی به این ارز و حرکت کشورها به سوی استفاده ملی در روابط ۲ کشور هستند. رئیس‌جمهور روسیه با تأیید مواضع رهبر انقلاب درباره منطقه قفقاز، مواضع ۲ کشور در قضیه سوریه از جمله در مخالفت با حمله نظامی به شمال این کشور را کاملاً منطبق با یکدیگر خواند و گفت: منطقه شرقی فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد.

آقای پوتین همچنین همکاری‌های ۲ کشور را در همه بخش‌ها و پروژه‌ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم همکاری‌های ۲ کشور و همچنین همکاری و مانورهای سه‌جانبه با چین را توسعه دهیم.

دیدار رئیسی و پوتین  
رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به همکاری ایران و روسیه در زمینه امنیت بین‌المللی گفت: ایران و روسیه سهم بسیار زیادی در حل‌وفصل بحران سوریه دارند. ولادیمیر پوتین که عصر روز گذشته به تهران سفر کرد، بلافاصله پس از ورود به فرودگاه، عازم نهاد ریاست‌جمهوری شد و با حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این

کردند البته امروز آمریکا و غرب ضعیف‌تر از قبل شده‌اند و با وجود تلاش و هزینه زیاد، برد سیاست‌های آنها در منطقه ما از جمله در سوریه، عراق، لبنان و فلسطین بسیار کم شده است. ایشان مسأله سوریه را بسیار مهم خواندند و با تأکید بر موضع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با حمله نظامی به این کشور و لزوم جلوگیری از آن گفتند: یک مسأله مهم دیگر در موضوع سوریه، اشغال مناطق حاصلخیز و نفت‌خیز شرقی فرات به‌وسیله آمریکایی‌هاست که این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه علاج شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تکیه بر خصلت‌های رژیم صهیونیستی در قضایای منطقه، مواضع اخیر رئیس‌جمهور روسیه علیه صهیونیست‌ها را تحسین‌برانگیز خواندند.

ایشان در ادامه تأکید کردند: جمهوری اسلامی، سیاست‌ها و برنامه‌هایی را که منجر به بسته شدن مرز ایران و ارمنستان شود، هرگز تحمل نخواهد کرد. رهبر انقلاب همکاری‌های بلندمدت ایران و روسیه را جدا و عمیقاً به نفع هر ۲ کشور خواندند و خطاب به آقای پوتین گفتند: جنابعالی و رئیس‌جمهور ما هر ۲ اهل اقدام و پیگیری هستید، بنابراین همکاری‌های ۲ کشور در این دوره باید به اوج خود برسد.

ایشان با تأیید سخنان رئیس‌جمهور روسیه درباره ضرورت راه‌اندازی خط آهن رشت - آستانه، این کار را موجب تکمیل خط حمل‌ونقل شمال - جنوب و به نفع هر ۲ کشور دانستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری غرب را ضروری خواندند و گفتند: